bairro Fátima, CEP 64.065-1 90, Teresina- Piauí. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços especializados de consultoria e assessoria a serem desenvolvidos no Município de Cristalândia do 
Piauí na área ambiental, conforme proposta constante nos autos. Valor Global: R$ 66.000,00 (sessenta e 
seis mil reais) Valor Mensal: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) Fundamentação: art. 74, inciso III, 
alínea c da Lei 14.133/2021. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Cristalândia do Piauí, 14 de janeiro de 2026. Moisés da Cunha 
Lemos Filho. Prefeito Municipal.